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Initiativärende: Erbjud catch-up-vaccinering mot HPV även till pojkar

Sedan februari 2023 erbjuder Region Skåne kvinnor födda 1994 – 1999 kostnadsfri
vaccination mot humant papillomvirus, HPV. Satsningen, som är en del i kampen för att utrota
livmoderhalscancer, kom till efter ett initiativärende från Miljöpartiet i hälso- och
sjukvårdsnämnden våren 2021.

I samma initiativärende föreslog Miljöpartiet att Region Skåne även utreder behovet och
kostnaden för så kallad catch-up-vaccinering mot HPV för pojkar. På HSN:s sammanträde
den 7 april 2022 presenterades en kort utredning som nämnden la till handlingarna utan beslut
om någon regional satsning. Kostnaden beräknades vid det tillfället till 395 miljoner kronor
för att vaccinera pojkar i åldersgruppen 14 – 26 år i Skåne.

Sedan dess har vaccintillverkaren och SKR inlett diskussioner om priset på vaccinet. En nytt
avtal väntas slutas mellan tillverkaren och SKR:s inköpsföretag Adda inom kort, med ett
väsentlig lägre pris än det Region Skåne tidigare har räknat med.

Enligt uppgifter från läkemedelsbolaget skulle kostnaden för en catch-up-satsning på pojkar
födda mellan 2004 och 2008 i Skåne bara bli en bråkdel av den summa Region Skåne räknat
fram.

Det här sätter den tidigare utredningen i ett helt nytt ljus, och gör att Miljöpartiet anser att
frågan behöver upp i nämnden igen. Därför lägger vi det här initiativärendet.

Sedan 1 augusti 2020 ingår vaccination mot HPV för pojkar födda från och med 2009 i det
nationella vaccinationsprogrammet. Det gör att pojkar som idag är mellan 14 och 18 år inte
har fått något vaccin, trots att många i den åldern ännu inte har haft sin sexdebut och vaccinet
därmed skulle ha stor effekt. Det är särskilt viktigt för killar som har sex med killar, som inte
heller får del av det indirekta skyddet som vaccineringen av flickor har gett. Det var också
något som Folkhälsomyndigheten lyfte i beslutsunderlaget när HPV-vaccinering för pojkar
infördes i det nationella vaccinationsprogrammet. ”Vaccinet förväntas ha direkt effekt på
cancerbördan hos män, och då särskilt män som har sex med män, en grupp med stor börda av
HPV-relaterad sjukdom och sämre indirekt skydd genom flockeffekt (…)”.

Att en 15-årig flicka kan få avgiftsfritt vaccin men inte 15-årig pojke skapar en ojämlik vård,
särskilt som dagens vaccinering ger olika skydd beroende på vilken sexualitet en kille har.

Att erbjuda catch-up-vaccinering till pojkar är en viktig hälsofrämjande insats. Enligt
Folkhälsomyndigheten drabbas över 300 män varje år av olika former av HPV-relaterad
cancer, som till exempel cancer i svalg, penis och anus. Även spridningen av könssjukdomen
kondylom skulle minska om fler fick HPV-vaccinet.



Utifrån det ovan angivna föreslår Miljöpartiet de gröna att hälso- och
sjukvårdsnämnden beslutar:

att hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att skyndsamt återkomma till hälso- och
sjukvårdsnämnden med en genomförandeplan för införandet av catch-up-vaccinering mot
HPV för pojkar födda mellan 2004 och 2008.

att hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att även utreda möjligheten att erbjuda
catch-up-vaccinering för män födda mellan 1994 och 2003.

att hälso- och sjukvårdsdirektören i samband med återrapporteringen redovisar en
kostnadskalkyl utifrån den eventuella överenskommelse som sluts mellan
vaccintillverkaren och SKR:s inköpsföretag Adda.
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